a Varias Collec'æ significationes repete ex scholiis Angeli Rocce ad hunc locum, in Edit. Vatic. et Gussanvil.

καὶ ἐπιφοιτήσας τοῦ ἁγίου πνεύματος, εἰς σάρκα
 οἷου. Id est: Transformatur arcanis verbis pa-
 le per mysticam benedictionem et infusionem
 i Spiritus in carnem Domini. Idem scribit san-
 Joannes Damascenus, lib. iv de Fide ortho-
 cap. 14, ubi docet panem et vinum transfor-
 in corpus et sanguinem Christi, per illapsum
 us sancti, quemadmodum verbum Dei incar-
 u est in utero Virginis per ejusdem Spiritus
 i infusionem: *Quomodo fiet istud, dicit sancta*
, quoniam virum non cognosco? Respondet Ga-
archangelus: Spiritus sanctus superveniet in te,
us Altissimi obumbrabit tibi. Καὶ οὖν ἰσώτας, πῶς
γίνεται σῶμα Χριστοῦ, καὶ οἶνος καὶ τὸ ὕδωρ αἷμα
οῦ; λέγω σοι κἀγώ. Πνεῦμα ἅγιον ἐπιφοιτᾷ, καὶ
ποιεῖ ὑπὲρ λόγον καὶ ἐννοίαν. Id est; et nunc
rogas quomodo panis fit corpus Christi, et aqua
vin sanguis Christi? Ego quoque dico tibi: Spi-
sanctus supervenit, et hæc operatur supra quam
intelligi potest. Ita etiam docet sanctus Ger-
 is patriarcha Constantinopolitanus, in mystica
 na: *Unde et Sanctus spiritus beneplacito Patris,*
untate Filii invisibiliter præsens præmonstrat
am confectionem, et manu sacerdotis obsignat:
επαύλαται, καὶ τελειοῖ τὰ προκαίμενα ἄγια ὄψα εἰς
καὶ αἷμα τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ. Id est:
vertit, et conficit proposita sancta dona in cor-
sanguinem Domini nostri Jesu Christi. Id etiam
 et ex veteri inscriptione altaris lignei argento
 ti, quondam ædificati munificentia Rogerii
 pi Elloronensis:

is superimpositas commutat Spiritus almus,
 t de pane caro, sanguis substantia vini,
 etur lib. v Hist. Bearnensis, cap. 18, auctore
 simo ac doctissimo viro Petro de Marca.
 are olim quibusdam sanctissimis viris hæc sa-
 neta mysteria conficientibus, sanctis Spiritus
 entia sub quodam visibili signo apparere sole-
 it quondam sancto Joanni abbati, cognomento
 bite, qui postea fuit Cæsareæ Palæstinæ epi-
 s, ut refert Joannes Moschus, in Limonario,
 25, 27. Idem scribit de quodam presbytero cu-
 m in Cilicia pagi, nomine Mardardus, qui non
 Missam incipiebat quam videre Spiritum san-
 altari obumbrantem; et cap. 150 scribit de
 am Ramelli prope Romam episcopo, qui ad
 onem oblationis **310** solebat videre descensum
 tus sancti, et celebrans coram papa Agapeto,
 o quodam diacono, qui ei erat impedimento,
 cum papa vidit adventum Spiritus sancti.
 i. *In singulis portionibus totus est.* Huic doctri-
 uadrat illud sancti Basilii, epist. ad Cæsariam
 ciam: Ταῦτόν τοίνυν ἐστὶ τῆ δυνάμει, εἴτε μίαν
 κ δεῖται τις, εἴτε πολλὰς μερίδας ομοῦ. Id est:
 igitur et potestate, sive quis unam particulam
 ial, sive multas simul. Unde præclare dicit
 us Cæcilius, dial. 3, interr. 160: Το ἐπὶ τῆς
 τραπέζης ἱεροουργούμενον, καὶ τῷ θεῷ παυτὶ
 τῶς διακρούμενον καὶ ἀληκτῶς μετεχρούμενον. Id est:
 in sacra mensa consecratur, et universo cœtui
 indivise dividitur, et sine defectu participatur.
 s autem Præfationis meminit Guitmundus lib. i
 rporis et sanguinis Christi in Eucharistia Veri-
 Ne autem me quis existimet hanc sententiam ex
 sensu commentatum, Præfationem istam, quæ
 stum pene orbem Latinum inter Epiphaniam et
 agesimam in quadam die Dominica habetur, hic